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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Opinion lidhur me tcndcrm “Furnizimi me nal‘u, (curo dl/ﬁ

I nderuari z. Sabotic

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t& Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/1.-159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 t& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit & Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me tenderin “ Furnizimi me derivate t& naftés . nr. prokurimi
701-12-011-121 ofron kété:

OPINION

Ju si autoritet kontraktues Zyra Prokurimit — Kompania ¢ Ujésjellésit Rajonal ** Hidro — Drini”
SH.A Pejé  t'i ndérmerrni t€ gjitha veprimet e nevojshme drejt evitimit t& shkeljeve t& cekura né
arsyctim, n¢ ményré qé t& respektohen dispozitat pérkatése t&é Ligjit pér Prokurimin Publik t& Kosovés
nr. 04-L/042.

Arsyetim

Zyra e prokurimit né Kompaniné e Ujésjellésit Rajonal * Hidro — Drini” SH.A Pejé . si
autoritet kontraktues, né dosjen e tenderit “’Furnizim ™ t& procedurés sé hapur kontrata publike
korniz€ me nr. t& prokurimit Hidro-12-011-121 me titull “Furnizimi me nafté ( euro dizel) . né
Pjesén, Seksioni II, Fleta e t&¢ dhénave té tenderit te neni 2.1 i Dosjes sé tenderit te Qé&llimi
kontratés pér Lloto II — éshté kérkuar qé kontraktori duhet t& posedoj pompa pér furnizim ne gendrat
regjionale ( Pcjé, Istog dhe Kling) ose duhet t& keté marréveshje me nga njé pompé pér furnizim pér
sccilin regjion. Distanca ¢ pikave ¢ shitjes duhet ¢ jeté max 5 km nga objektet ¢ KUR * IHidro Drini”
pér pikén ¢ Pejés (nga Drejtoria) dhe max 5 km pér gendrat tjera nga objektet ¢ KUR ** Hidro Drini”,
nga kjo rrjedh se departamenti prokurimit ka béré diskriminim territorial gjé qé paraget shkelje 18
nenit 7 pika 4 LPP-sé 04/L-042.

Me respekt!



